

JÄRVENPÄÄN KAUPUNGINVALTUUSTOLLE

OTSIKKO

Valtuustoaloite peruskoulun valinnaisaineiden valintaprosessin yhdenvertaisuuden varmistamiseksi

Joka kevät Järvenpään peruskoulujen tulevien 3.–9. luokkien oppilaat tekevät valinnat seuraavan kouluvuoden valinnaisaineista. Valinnat tehdään taide- ja taitoaineiden valinnaisten aineiden sekä koulukohtaisten valinnaisten aineiden osalta.

Suomen perusopetuksen opetussuunnitelma avaa valinnaisten opintojen tehtävää: ”Perusopetuksen valinnaisten opintojen yhteisenä tehtävänä on syventää oppimista, laajentaa opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Valinnaiset opinnot tarjoavat oppilaille mahdollisuuden kehittää osaamistaan kiinnostuksensa suunnassa. Valinnaisuus tukee opiskelumotivaatiota ja kartuttaa valintojen tekemisen taitoja.”

Joissakin kouluissa valinnaisainevalinnat tehdään sähköisen järjestelmän kautta, käytännössä Wilman kurssitarjottimen avulla. Valinnat tehdään ”nopeat syö hitaat” -periaatteella: ensimmäisinä ilmoittautuneet saavat paikat kursseilta. Suosituimmat kurssit ovat täynnä ilmoittautumisen ensimmäisen minuutin aikana. Mikäli nettiyhteys tökkii tai vanhempien vuorotyö estää päivystämisen Wilmassa, on mahdollisuus ilmoittautua suosituimpiin kursseihin menetetty. Lapsia ei kohdella tällä menettelyllä yhdenvertaisesti.

Joissakin kouluissa kurssivalinnat saa tehdä määräajan puitteissa omassa aikataulussa, ja oppilaat jaetaan ilmoittautumisten jälkeen koulun henkilökunnan toimesta ryhmiin tasavertaisemmalla tavalla. Osa lapsista toki pääsee ensisijaisen valintansa mukaiselle kurssille, osa varavalintaan, mutta kukaan ei joudu valitsemaan vasten tahtoaan sitä viimeistä kurssia, jossa vielä sattuu olemaan tilaa.

Me, Vihreä valtuustoryhmä sekä allekirjoittaneet, vaadimme, että valinnaisaineiden valintaprosessi toteutetaan lukuvuodesta 2025–2026 alkaen yhdenvertaisuuden periaatteita noudattaen, ja samassa koulussa opiskelevia lapsia tasavertaisesti kohdellen. Nopeuteen perustuvasta ilmoittautumismenettelystä tulee luopua kaikissa Järvenpään peruskouluissa. Myös ohjeistusten ja oppaiden selkeyteen, ymmärrettävyyteen ja selkokielisyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Järvenpäässä / 20

Aloitteen tekijä

Reetta Nick

Allekirjoitus

Valtuustoryhmän nimi (jos kyseessä on koko ryhmän aloite)

Vihreä valtuustoryhmä

Allekirjoitukset kääntöpuolelle jos aloitteen tekijöitä on useampia.

